
                            

SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA

Allegati:
1. nota prot. n. NP/2016/5681 del 30/05/2016 dei Direttori F.F. della Farmacia Territoriale
e della Farmacia Ospedaliera
2. procedura documentata PD.A1.05.01 “Riorganizzazione del Magazzino Farmaceutico
Unico Aziendale”

Referente dell'Istruttoria

Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto  Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 12/08/2016 al 26/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

  DELIBERAZIONE n° 528 del 11/08/2016

OGGETTO:  Riorganizzazione  del  Magazzino  Farmaceutico  Unico  Aziendale.
Revisione procedura operativa.

PROPOSTA N° 543 IN DATA 10/08/2016

Servizio: DIREZIONE SANITARIA

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Luca Pisano

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  695  del  01/09/2014  veniva

approvato il documento “Procedura Operativa per le attività del magazzino aziendale”, volto a

definire e uniformare le azioni, i ruoli e le responsabilità dei diversi attori coinvolti nella gestione

del magazzino farmaceutico unico e a realizzare una più efficiente gestione delle attività inerenti

la programmazione, l'ordine e la distribuzione dei farmaci e dei presidi medici, con l'obiettivo

finale della razionalizzazione delle risorse umane e della spesa;

DATO ATTO che con nota prot. n. NP/2016/5681 del 30/05/2016 (allegato n. 1) i Direttori F.F.

della Farmacia Territoriale e della Farmacia Ospedaliera, al fine di proseguire il percorso volto

alla realizzazione del progetto del magazzino farmaceutico unico aziendale hanno trasmesso la

proposta di riorganizzazione del magazzino;

RILEVATA  la  necessità  di  procedere secondo le  indicazioni  operative impartite  con la  nota

sopra richiamata;

CONSIDERATO che il   magazzino farmaceutico unico aziendale a decorrere dal 01/09/2016

ingloberà al suo interno i magazzini territoriali di Bosa ed Ales, e dal 15/09/2016 il magazzino di

Ghilarza;

RITENUTO di dover procedere alla revisione della procedura PO.F01.01 “Procedura Operativa

per le attività del magazzino aziendale” approvata con Deliberazione del Direttore Generale n.

695  del  01/09/2014,  sulla  base  delle indicazioni  operative  impartite  dai  Direttori  F.F.  della

Farmacia  Territoriale  e  della  Farmacia  Ospedaliera,  mediante  approvazione  di  una  nuova

procedura aziendale per la riorganizzazione del  Magazzino Farmaceutico Unico Aziendale



secondo la procedura documentale PD.A1.05.01 allegata alla presente deliberazione di cui forma

parte integrante e sostanziale (Allegato n .2)

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  servizio  sanitario  nazionale  –  area  dirigenza  e

comparto;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1) di approvare  la proposta di riorganizzazione del magazzino farmaceutico aziendale trasmessa

con nota prot. n. NP/2016/5681 del 30/05/2016  (Allegato n. 1) dai Direttori F.F. della Farmacia

Territoriale e della Farmacia Ospedaliera, al fine di proseguire il percorso volto alla realizzazione

del progetto del magazzino farmaceutico unico aziendale;

2) di  disporre pertanto l'inclusione nel  Magazzino Farmaceutico Unico Azienda dei magazzini

territoriali di Bosa ed Ales a decorrere dal 01/09/2016 e del magazzino di Ghilarza dal 15/09/2016;

3) di procedere alla revisione della procedura PO. F01.01 “Procedura Operativa per le attività del

magazzino aziendale” approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 695 del 01/09/2014,

mediante approvazione della nuova procedura aziendale avente ad oggetto “Riorganizzazione

del  Magazzino  Farmaceutico  Unico  Aziendale”  secondo  la  procedura  documentata

PD.A1.05.01 allegata alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale

(Allegato n. 2)

4) di trasmettere la presente deliberazione, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza al

Direttore F.F. Farmacia Ospedaliera, al Direttore F.F. Farmacia Territoriale, ai Direttori dei PP.OO.

Aziendali, ai Direttori dei Dipartimenti, ai Direttori dei Distretti di Oristano, Ghilarza-Bosa e Ales-

Terralba, ai Responsabili dei Servizi Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, alle OO.SS. e al

Collegio Sindacale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
         Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 528 del 11/08/2016

